
RAMON SANCHEZ RAMIREZ 3481299065
51.75 kW 25 de Marzo de 2025
GDMTH 000000000000

16,197 kWh $ 52,395

90 5,977 kWh $0

100.00 % MES $ 52,395

AHORRO DE ENERGÍA 36.9%

$715,349.00 MXN $341,268.00 MXN $374,081.00 MXN

575 W 90 252 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

# 20250062

RAMON SANCHEZ RAMIREZ  
3481299065
moc160@hotmail.com

90 Trina Solar 575W

2 Growatt Inverter 25 kW

90 ( 002 )  ESTRUC

90 ( 001 )  M  O

90 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

1 UVIE

1 U I

Subtotal $ 776,921.37

IVA $ 124,307.42

TOTAL (MXN) $ 901,228.79

ESTA PROPUESTA INCLUYE EL PAGO DE LA VERIFICACION E INSPECCION

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 715,349.00 $ 341,268.00 $ 0.00 $ 374,081.00 $ 374,081.00 $ -527,147.79

2 $ 772,576.92 $ 368,569.44 $ 0.00 $ 404,007.48 $ 404,007.48 $ -123,140.31

3 $ 834,383.07 $ 398,055.00 $ 0.00 $ 436,328.08 $ 436,328.08 $ 313,187.77

4 $ 901,133.72 $ 429,899.39 $ 0.00 $ 471,234.32 $ 471,234.32 $ 784,422.09

5 $ 973,224.42 $ 464,291.35 $ 0.00 $ 508,933.07 $ 508,933.07 $ 1,293,355.16

6 $ 1,051,082.37 $ 501,434.65 $ 0.00 $ 549,647.72 $ 549,647.72 $ 1,843,002.88

7 $ 1,135,168.96 $ 541,549.43 $ 0.00 $ 593,619.53 $ 593,619.53 $ 2,436,622.41

8 $ 1,225,982.48 $ 584,873.38 $ 0.00 $ 641,109.10 $ 641,109.10 $ 3,077,731.51

9 $ 1,324,061.07 $ 631,663.25 $ 0.00 $ 692,397.82 $ 692,397.82 $ 3,770,129.33

10 $ 1,429,985.96 $ 682,196.31 $ 0.00 $ 747,789.65 $ 747,789.65 $ 4,517,918.98

11 $ 1,544,384.84 $ 736,772.02 $ 0.00 $ 807,612.82 $ 807,612.82 $ 5,325,531.81

12 $ 1,667,935.62 $ 795,713.78 $ 0.00 $ 872,221.85 $ 872,221.85 $ 6,197,753.65

13 $ 1,801,370.47 $ 859,370.88 $ 0.00 $ 941,999.60 $ 941,999.60 $ 7,139,753.25

14 $ 1,945,480.11 $ 928,120.55 $ 0.00 $ 1,017,359.56 $ 1,017,359.56 $ 8,157,112.81

15 $ 2,101,118.52 $ 1,002,370.19 $ 0.00 $ 1,098,748.33 $ 1,098,748.33 $ 9,255,861.14

16 $ 2,269,208.00 $ 1,082,559.81 $ 0.00 $ 1,186,648.19 $ 1,186,648.19 $ 10,442,509.34

17 $ 2,450,744.64 $ 1,169,164.59 $ 0.00 $ 1,281,580.05 $ 1,281,580.05 $ 11,724,089.39

18 $ 2,646,804.22 $ 1,262,697.76 $ 0.00 $ 1,384,106.45 $ 1,384,106.45 $ 13,108,195.84

19 $ 2,858,548.55 $ 1,363,713.58 $ 0.00 $ 1,494,834.97 $ 1,494,834.97 $ 14,603,030.81

20 $ 3,087,232.44 $ 1,472,810.67 $ 0.00 $ 1,614,421.77 $ 1,614,421.77 $ 16,217,452.58

21 $ 3,334,211.03 $ 1,590,635.52 $ 0.00 $ 1,743,575.51 $ 1,743,575.51 $ 17,961,028.09

22 $ 3,600,947.91 $ 1,717,886.36 $ 0.00 $ 1,883,061.55 $ 1,883,061.55 $ 19,844,089.64

23 $ 3,889,023.75 $ 1,855,317.27 $ 0.00 $ 2,033,706.47 $ 2,033,706.47 $ 21,877,796.11

24 $ 4,200,145.65 $ 2,003,742.66 $ 0.00 $ 2,196,402.99 $ 2,196,402.99 $ 24,074,199.10

25 $ 4,536,157.30 $ 2,164,042.07 $ 0.00 $ 2,372,115.23 $ 2,372,115.23 $ 26,446,314.33

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 7,068.5 6,635.4 7,936.0 7,967.1 7,628.0 6,076.7 5,906.6 5,750.0 5,449.5 6,509.1 6,724.3 7,057.8

kWh Base 1,047.2 1,442.5 1,526.2 1,225.7 1,130.1 1,215.3 875.1 1,105.8 838.4 964.3 1,344.9 1,045.6

kWh Totales 8,115.7 8,077.9 9,462.2 9,192.8 8,758.1 7,292.1 6,781.6 6,855.8 6,287.9 7,473.4 8,069.1 8,103.4

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


